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Dotyczy: PN-109/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowa budynku Wydziału 
Farmaceutycznego UMP pn. Collegium Pharmaceuticum w zakresie części CP2 i łącznika pomiędzy CP2  
a CITF wraz z zagospodarowaniem terenu oraz robotami towarzyszącymi. 
 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela 

odpowiedzi: 

 
Pytanie 276    
Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać podłogę podniesioną dla sal audytoryjnych w łączniku? 
Odpowiedź 276 
Do wykonania podłogi podniesionej w sali audytoryjnej zastosować kompletny certyfikowany, dostępny na rynku 
produkt systemowy przeznaczony do wykonywania tego typu podłóg np. podłogi podniesione jednowarstwowe, 
monolityczne, konstrukcja typu audytorium.  
Podłoga przeznaczona pod posadzkę drewnianą (mozaika przemysłowa, dąb, wymiary 
(dł./szer./grubość):120x8x24mm; powierzchnia lakierowana półmat.; klej dwuskładnikowy poliuretanowo-
epoksydowy, cokół z listwy MDF wys. 15cm, w kolorze białym, zgodnie z projektem wykonawczym ). 
 
Jednowarstwowa, monolityczna podłoga podniesiona składa się ze stalowych, ocynkowanych słupków  
o regulowanej wysokości, mocowanych do surowego podłoża za pomocą kleju do słupków oraz podkładek na 
słupki do ułożenia elementów monolitycznej podłogi podniesionej. Dodatkowo słupki połączone rusztem  
w postaci rur kwadratowych lub profili ""C"" ze stali ocynkowanej. Elementy podłogi układane są na zakładkę  
i łączone w nośną płytę podłogową poprzez klejenie krawędzi na pióro i wpust. Elementy monolitycznej podłogi 
wykonane są z płyt gipsowo-włóknowych układanych na słupkach stalowych o regulowanej wysokości (od 23 do 
1190 mm). Słupki przyklejane są do podłoża o wystarczającej nośności. Proponuje się zastosowanie płyty  
o grubości 38mm. Dopuszczalne obciążenie użytkowe podłogi zgodnie z normą PN-EN 13213:6 wynosi 6,0kN. 
Podłoga, jako systemowa całość (płyty oraz konstrukcja wsporcza), musi posiadać aktualną na dzień 
wykonywania robót budowlanych Klasyfikację ITB w zakresie odporności ogniowej.   
Dobór parametrów konstrukcji wsporczej (wolnostojące słupki oraz profile spinające słupki) oraz rozstaw słupków 
według wytycznych wybranego producenta systemu podłogowego dla podłóg wyniesionych do wysokości od 50 
do 100cm, przy obciążeniu użytkowym 6,0kN. Montaż podłogi ściśle według wytycznych producenta. 
Podłoga powinna posiadać niepalną konstrukcję nośną oraz co najmniej niezapalne płyty podłogi  od strony 
przestrzeni podpodłogowej, mające klasę odporności ogniowej co najmniej REI30, preferowana REI60. Przewody 
i kable elektryczne oraz inne instalacje wykonane z materiałów palnych, prowadzone w przestrzeni 
podpodłogowej podłogi podniesionej, powinny mieć osłonę lub obudowę o klasie odporności ogniowej co 
najmniej EI30. Stosowanie wykładzin podłogowych łatwo zapalnych jest zabronione.  
 
Pytanie 277   
Folder 02. Projekt Wykonawczy RYSY (PZT+CP2) / TOM IV-CP2/ VII.1_ARCH_ok, rysunek CPP_PW_B3_340 
Warstwy_bw, opis warstwy SD 1.03/łącznik dach zielony dotyczy dachu łącznika, ale na rysunkach z przekrojami 



(CPP_PW_B3_312 Przekrój poprzeczny III_B_bw; CPP_PW_B3_313 Przekrój przez patio III_C_bw) widnieje 
opis, że jest to warstwa _SD.2.03. Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj dachu łącznika ma być ostatecznie 
wyceniony. 
Odpowiedź 277 
Należy wykonać następujące warstwy przekrycia łącznika: 
- żwir płukany frakcja 24-36mm, kolor miodowy, gr. 8-10cm 
- geowłóknina separacyjno-filtrująca 
- papa wierzchniego krycia termozgrzewalna gr. 0,5cm 
- papa podkładowa samoklejąca gr. 0,5cm 
- kliny ze styropianu ekspandowanego EPS100  
- izolacja pozioma z polistyreny ekspandowanego EPS100 gr. 20cm 
- paroizolacja z folii PE 0.2mm 
- blacha trapezowa T92 wys. 9,2cm 
- dźwigary belkowe z drewna klejonego wys. 76cm 
- sufit podwieszony pomiędzy dźwigarami wg rys. szczegółowego. 
 
Pytanie 278     
Dot. SOPZ pkt. 2.2.4. 
Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja żelbetowa budynku CP1 oraz CITF nie będzie wymagając dodatkowych 
wzmocnień pod montaż pomostów ażurowych z rys. 
CPP_PW_147.1. 
Odpowiedź 278 
Konstrukcja żelbetowa budynku nie wymaga dodatkowych wzmocnień. Podesty należy zamontować w poziomie 
stropu nad poziomem -1, tak aby reakcje przejęte były przez ściany kondygnacji podziemnej. 
 
Pytanie 279    
Dot.: pkt 2.6.8 SOPZ 
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie opisu zawartego w SOPZ dotyczącym klap transferowych nawiewnych – 
Uprzejmie prosimy o podanie wymiarów i sposobu sterowania. 
Odpowiedź 279 
Klapy transferowe powinny posiadać powierzchnię netto co najmniej 0.167 m2, np. 2 x klapa o wymiarze 
500x300 mm. Sposób działania - klapa normalnie zamknięta, w przypadku wystąpienia awarii nawiewu N9, klapy 
otwierają się. Dodatkowo, ze względu na umiejscowienie w ścianie przeciwpożarowej konieczność nadrzędnego 
zamknięcia klap w przypadku wystąpienia pożaru. 
 
Pytanie 280     
Jaki rodzaj wyposażenia należy wycenić dla drzwi i okien podawczych przedstawionych na rysunku 
CPP_PW_B3_351.2 Fasady wew_cmyk? Prosimy o odpowiedź. 
Odpowiedź 280 
Charakterystyka ogólna: 
- stolarka spełniająca wymogi GMP, 
- skrzydła i rama aluminiowe, lakierowane proszkowo, 
- szyba ze szkła bezpiecznego hartowanego, 
- uszczelka samoopadająca, 
- system blokady krzyżowej w drzwiach, 
- zgodnie z wytycznymi SOPZ 2.8.6 ppkt 6. 
 
Charakterystyka szczegółowa: 
Ściana Śc. A 
- III.DŚ.0-1 – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, od strony pom. III.0.11.17 gałki okrągłe, krótki szyld 
higieniczny, stal nierdzewna; wyposażyć w system Master Key, 
- III.DŚ.0-2 – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, od strony pom. III.0.11.17 gałki okrągłe, krótki szyld 
higieniczny, stal nierdzewna; wyposażyć w system Master Key, 
- drzwi przy ścianie zewnętrznej – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, dwie klamki, krótki szyld higieniczny, 
stal nierdzewna, wyposażyć w system Master Key, 



Ściana Śc. B 
- III.DŚ.0-4 – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, od strony pom. III.0.11.15 gałki okrągłe, krótki szyld 
higieniczny, stal nierdzewna, wyposażyć w system Master Key, 
- III.DŚ.0-5 – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, od strony pom. III.0.11.15 gałki okrągłe, krótki szyld 
higieniczny, stal nierdzewna, wyposażyć w system Master Key, 
- okno podawcze – systemowe okno podawcze laboratoryjne, spełniające wymogi klas czystości, z mechaniczną 
blokadą drzwi, uszczelnienie drzwi uszczelką EPDM, dwa dodatkowe słupki do oparcia okna na stropie, okno i 
słupki w kolorystyce jak dla całej przegrody, zgodność  z wymogami GMP, GLP i HACCP, system blokady 
krzyżowej mechanicznej, 
- III.OŚ.0-7 – szyba nieprzezierna „mleczna”, 
Ściana D 
- III.DŚ.0-6 – zamek zapadkowo-ryglowy z wkładką, od strony pom.III.0.11.16.3 gałka okrągła, krótki szyld 
higieniczny, stal nierdzewna, wyposażyć w system Master Key, 
-Ściana Śc. E 
- okno podawcze – systemowe okno podawcze laboratoryjne, spełniające wymogi klas czystości, z mechaniczną 
blokadą drzwi, uszczelnienie drzwi uszczelką EPDM, dwa dodatkowe słupki do oparcia okna na stropie, okno i 
słupki w kolorystyce jak dla całej przegrody, zgodność  z wymogami GMP, GLP i HACCP, system blokady 
krzyżowej mechanicznej, 
- dolne kwatery przegrody – szyba nieprzezierna „mleczna”. 
 
Pytanie 281     
Prosimy o określenie zakresu robót dla sieci zewnętrznych. Na której studni kończy się zakres etapu II? Prosimy 
o inwentaryzację bądź szkic do jakiego momentu zakończył się etap pierwszy, a od którego momentu rozpoczyna 
się wycena instalacji dla etapu objętego przetargiem.. 
Odpowiedź 281 
Zgodnie z publikowanymi załącznikami 2020-08-20 Hydranty-IS01.pdf oraz CPP_PW__PZT_03072020-IS01.pdf 
 
Pytanie 282     
Oddymianie świetlika III.F.2-16 nad patio: z obliczeń jakie otrzymałem od firm zajmujących się dostarczaniem 
systemów oddymiających wynika że 4 okna to będzie zbyt mało. Należałoby doliczyć 2 kolejne okna o wymiarach 
w osiach słupów i rygli 2025 x 980. Można wówczas dodatkowo zmniejszyć wysokość owiewek do wysokości 
35cm. Okna nie mogą bezpośrednio sąsiadować ze sobą. Czy Zamawiający przewiduje taką możliwość? 
Odpowiedź 282 
Zamawiający do postępowania opublikował projekt budowlany zamienny autorstwa pracowni RYSY Architekci 
Rafał Sieraczyński opracowany  m.in. w oparciu o analizę CFD i podpisany przez uprawnionego projektanta  
i dlatego podtrzymuje rozwiązania w nich zawarte. 
 
Pytanie 283     
Fasada III.F-1-2: z obliczeń jakie otrzymałem od firm zajmujących się dostarczaniem systemów oddymiających 
wynika że maksymalna powierzchnia czynna oddymiania wyniesie 3,45m2. Czy możliwe jest otwarcie drzwi 
celem zwiększenia powierzchni oddymiania do wymaganej 4,54m2? 
Odpowiedź 283 
Zamawiający do postępowania opublikował projekt budowlany zamienny autorstwa pracowni RYSY Architekci 
Rafał Sieraczyński opracowany  m.in. w oparciu o analizę CFD i podpisany przez uprawnionego projektanta  
i dlatego podtrzymuje rozwiązania w nich zawarte. 
 
Pytanie 284    
Fasada III.F-1-1 Maksymalna wysokość drzwi dopuszczona przez systemodawcę to 3m – nie będę jej 
przekraczał. Projekt zakładał że drzwi (III.DN.-1-2 oraz III.DN.-1-1) będą miały wysokość 375cm. W związku  
z tym pojawia się pytanie: Czy możliwe jest wprowadzenie nad drzwiami dodatkowych okien napowietrzających 
sięgających wysokości 3,75? 
Odpowiedź 284 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę. 
 
 



Pytanie 285    
Dotyczy Wykończenia ścian Sali Wykładowej zlokalizowanej na parterze łącznika (III.1.0.17) (pozycja 380 - 
Konstrukcje ścian osłonowych, szklanych/drewnianych - ściany mocowane do konstrukcji żelbetowych lub muru 
(Witryny wewnętrzne/Naświetla). Wykonawca dokonał sprawdzenia powierzchni wykończenia ścian Sali 
Wykładowej i zauważył, że dokumenty przetargowe są niespójne w tym temacie. Zgodnie z projektem: „02. 
Projekt Wykonawczy RYSY (PZT+CP2)” >> TOM IV – CP2 >> VII.1_ARCH_ok >> CPP_PW_B3_351.2 Fasady 
wew_cmyk: Według rozwinięcia ściany A (WD_III. Sala wykładowa Ściana A) i rozwinięcia ściany B (WD_III. Sala 
wykładowa Ściana B), ściany te należy wykończyć w następujący sposób: od poziomu -4,68 do poziomu -3,91: 
tapeta (wykończenie: WS.07); od poziomu -3,91 do poziomu -0,91: konstrukcja drewniana, wypełniona do 
poziomu -1,76 płytami fornirowanymi (wykończenie: WW.1+WW.2), a od poziomu -1,76 do poziomu -0,91 tapetą 
(WW.2+WS.07). Panele akustyczne w kształcie rombu należy ułożyć w dwóch rzędach, od poziomu -3,91 do 
poziomu -1,76. Według detalu E wyrysowanym na tym samym rysunku, wymienione powyżej ściany A i B należy 
wykończyć w sposób zgoła odmienny, tj.: od poziomu -4,68 do poziomu -3,91: wysunięta do przodu ścianka (na 
stalowej konstrukcji z ceowników) obłożona płytami fornirowanymi (wykończenie: WW.1), od poziomu -3,91 do 
poziomu -0,91: konstrukcja drewniana, wypełniona w całości płytami fornirowanymi (wykończenie: WW.1+WW.2). 
Panele akustyczne w kształcie rombu należy ułożyć w dwóch rzędach, od poziomu -3,91 do poziomu -1,76. 
Zgodnie zaś z projektem: „02. Projekt Wykonawczy RYSY (PZT+CP2)” >> TOM IV – CP2 >> 
VII.3_AKUSTYKA_ok >> CPP_PW_B2_AK01 – układ rozpraszający w Sali Wykładowej: według rozwinięcia 
ściany A: panele w kształcie rombu należy ułożyć w trzech rzędach, tj. od poziomu -3,91 do poziomu -0,91 i 
dodatkowo w skrajnym, pierwszym od lewej rzędzie pionowym. W związku z powyższymi rozbieżnościami, 
ryczałtowym charakterem wynagrodzenia oraz jedną z podstawowych zasad Pzp wymagającą od 
Zamawiającego opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości, tak aby 
spełnić zadość równemu traktowaniu wszystkich Wykonawców, Wykonawca zwraca się niniejszym do 
Zamawiającego z prośbą o jednoznaczne wskazanie sposobu wykończenia ściany A i ściany B Sali Wykładowej 
w budynku łącznika. 
Odpowiedź 285 
W związku z zauważonymi rozbieżnościami ustala się, że ściany należy wykonać wg rysunku 
CPP_PW_B3_351.2 Fasady wew_cmyk 
Na rozwinięciach ścian WD_III. Sala wykładowa ściana A oraz ściana B nie jest nigdzie opisane, że cokół ściany 
na poziomach -4.68 do -3,91 ma być z tapety. Należy go wykonać z płyt fornirowanych, zgodnie z detalem E. 
Dalej jest konstrukcja drewniana (klon), pomiędzy nią fornirowe płyty (klon) a do tego mocowane panele 
akustyczne też w fornirze (klon). Dopiero nad panelami (ostatnia kwatera przy suficie) oznaczona została ściana 
wykończona tapetą w kolorze RAL 7010. Odnośnie ilości kwater z panelami akustycznymi, w opisie do projektu 
akustyki, na stronie nr 14, jest zawarty opis, iż ""dokładne wymiary i lokalizacja paneli akustycznych na rysunku 
architektury"", czyli rys. CPP_PW_B3_351.2. 
Równocześnie, należy pamiętać, że zgodnie z wymogami WT, w pomieszczeniach przeznaczonych do 
jednoczesnego przebywania ponad 50 osób stosowanie łatwozaplanych przegród, stałych elementów 
wyposażenia i wystroju wnętrz oraz wykładzin podłogowych jest zabronione. 
 
Pytanie 286    
ZESTAWIENIA FASAD. Okna opisane numerem 3: Jeśli otwierane za pomocą dźwigni nożycowej to tylko funkcja 
uchylania, nie może być jednocześnie używane z siłownikiem sterowanym z SSP. Prosimy o informację jakie 
rozwiązanie przyjąć do wyceny? Dźwignia, czy siłownik? 
Odpowiedź 286 
Przedmiotowe okna nie są połączone z systemem SSP. 
 
Pytanie 287    
ZESTAWIENIA FASAD. Okna opisane numerem 4: Jeśli otwierane za pomocą dźwigni nożycowej to tylko funkcja 
uchylania, nie może być jednocześnie używane z siłownikiem sterowanym z SSP. Prosimy o informację jakie 
rozwiązanie przyjąć do wyceny? Dźwignia, czy siłownik? 
Odpowiedź 287 
Przedmiotowe okna nie są połączone z systemem SSP. 
 
 
 



 
Pytanie 288     
ZESTAWIENIA FASAD. Drzwi opisane numerem 8 i 9: Jeśli drzwi mają być ewakuacyjne, to jeśli od zewnątrz 
będzie antaba to nie będzie można wejść do środka bez klucza. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź 288 
Drzwi środkowe (zewnętrzne i wewnętrzne) otwierane automatycznie, przesuwne, bez okuć zewnętrznych, 
włączone do systemu SSP (w przypadku alarmu 2-go stopnia drzwi muszą się otworzyć). Drzwi skrajne 
zewnętrzne rozwierne, z kontrolą dostępu i gałką od zewnątrz, od środka dźwignia antypaniczna. Drzwi skrajne 
wewnętrzne rozwierne, bez kontroli dostępu, od strony wiatrołapu klamka, od środka dźwignia antypaniczna. 
 
Pytanie 289     
ZESTAWIENIA FASAD. Okna opisane numerem 18: Dźwignia antypaniczna na oknie – prosimy o więcej 
informacji na temat tego rozwiązania. Dodatkowo opisano, że okno sterowane przez SSP czy to oznacza, że 
każde okno ma mieć siłownik? 
Odpowiedź 289 
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie 290     
ŚWIETLIK. „Uruchamiane przy użyciu siłowników wrzecionowych: średnica 50mm, siła na wrzecionie 1500N prąd 
wyłączający 4A prąd nominalny 3A czas włączenia 30% klasa ochrony IP 54 „. Czy dopuszczone jest 
zastosowanie siłowników pracujących na innych parametrach pracy (prąd nominalny, itp.)? 
Odpowiedź 290 
Należy wykonać system zapewniający pełną funkcjonalność z zachowaniem walorów wizualnych wg 
dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 291     
Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji poręczy drewnianych. Pozycja przedmiaru robót budowlanych numer 
397 Pochwyt drewniany na wspornikach 45,5 m. 
Odpowiedź 291 
Zgodnie z zapisami zawartymi w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, Zamieszczone przedmiary mają 
jedynie charakter poglądowy i nie są wiążące dla wykonania przedmiotu umowy – wyceny do oferty należy 
dokonać w oparciu o niniejszy SOPZ i dokumentację projektową. 
 
 
 
 

Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty traktując je jako ważne  
i wiążące.         
 
 
 
        Z poważaniem                                                                                  
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nr telefonu: 61 854 60 17 
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